
 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DOCENTI E TUTOR “Piano Triennale per il contrasto alla 

dispersione scolastica e alle povertà educative” di cui all’Intesa Istituzionale tra la 

Regione Siciliana, il Ministero dell’Istruzione e l’ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

in attuazione della Legge Regionale n. 9/2020 ex art. 5, comma 26. Titolo del progetto 

“NESSUNO RESTI INDIETRO” CUP G11/22000300001 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 4  del 17/12/2021; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2022;  

VISTA la Determina di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 16880 del 21/12/2022; 

PRESO ATTO della necessità di selezionare Docenti e tutor per l’espletamento dei percorsi  

PRESO ATTO che il numero delle istanze pervenute è pari alle posizioni da coprire; 

VISTO  il Verbale della Commissione, prot. n. 1527 del 31/01/2023 e la relativa Graduatoria, prot. n. 

1529 del 31/01/2023; 

➢ ALL’ALBO/SITO WEB 

➢ AI DOCENTI  

➢ AGLI ATTI 

IC PIRANDELLO S.G. BOSCO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001610/U del 01/02/2023 12:31:39Progetti e materiali didattici

IC PIRANDELLO S.G. BOSCO - C.F. 81000910810 C.M. TPIC81800E - AD3561B - AREA PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001610/U del 01/02/2023 12:31IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

DETERMINA 

L’individuazione dei docenti e dei tutor del progetto “NESSUNO RESTI INDIETRO” 

Docenti Esperti 

1 MOCERI ANTONINA Voglio un mondo di diritto 

2 LEONE TIZIANA MARIA CARMELA Scrivere ad arte 

3 DISTEFANO ENZA Tell me a story 

4 GRECO GIANVITO Matematica in gioco: 1-2-3 stella 

5 DI MARIA MARIA ANTONINA Biodiversità: Azioni sostenibili 

6 ACCARDO ROSARIA MARIA PATRIZIA Children for a new world 

7 FLAVIO PIERPAOLO 
Coding @ scuola 

La robotica in classe 

8 AMATO MARIA ANNA Nel mondo dei numeri 

9 LENTINI GIOACCHINA PATRIZIA Scrivere ad arte 

10 ACCARDO NICOLA Codi…amo 

11 ACCARDO SIMONA 
Get started 1 (lingua Inglese) 

Get started 2 (lingua Inglese) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

Docenti Tutor 

1 MOCERI ANTONINA 

Get started 1 (lingua Inglese) 

Get started 2 (lingua Inglese) 

La robotica in classe 

2 LEONE TIZIANA MARIA CARMELA Scrivere ad arte 

3 DISTEFANO ENZA Children for a new world 

4  DI MARIA MARIA ANTONINA Nel mondo dei numeri 

5 ACCARDO ROSARIA MARIA PATRIZIA Tell me a story 

6 CAPO ROSARIA Forma… Mentis 

7 FLAVIO PIERPAOLO Voglio un mondo di diritto 

8 AMATO MARIA ANNA Matematica in gioco: 1-2-3 stella 

9 GARAMELLA CATERINA Biodiversità: Azioni sostenibili 

10 LENTINI GIOACCHINA PATRIZIA Scrivere ad arte 

11 ACCARDO ROSA MARIA GIOVANNA Attiva…Mente 

12 SALADINO DOMENICO Codi…Amo 

13 GUZZO ROSARIA Coding @ scuola 

 

Il suindicato personale sarà destinatario di nomina/lettera di incarico individuale, recante: 

o compiti da svolgere; 

o ore complessive; 

o retribuzione oraria; 

o adempienti; 

o compenso lordo stato; 

da sottoscrivere per accettazione. 

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it


 

Email: ltic80000r@istruzione.it - PEC: ltic80000r@pec.istruzione.it 

 

La presente Determina è pubblicata sul sito istituzionale, www.iccampobellodimazara.edu.it, nelle News, 

all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                    

 

mailto:ltic80000r@istruzione.it
mailto:ltic80000r@pec.istruzione.it
http://www.iccampobellodimazara.edu.it/

		2023-02-01T13:19:14+0100
	GIULIA FLAVIO




